
     Výroční zpráva ZŠ Chotoviny za rok 2010/2011 

Strana 1 (celkem 11) 

Základní škola Chotoviny, okres Tábor 

 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 

2010/2011 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Schváleno Školskou radou dne:7. 11. 2011  Podpis: ………………………………….. 



     Výroční zpráva ZŠ Chotoviny za rok 2010/2011 

Strana 2 (celkem 11) 

Základní škola Chotoviny, okres Tábor 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2010 – 2011             
A/ Základní údaje o škole  

Název školy:    Základní škola Chotoviny, okres Tábor 

Identifikátor zařízení:    600 064 824 

Adresa:     Osvobození č. 47 

                 391 37 Chotoviny 

Právní forma:  příspěvková organizace 

 IČO: 75 00 06 01   

Internetové stránky školy: http://www.zschotoviny.cz 

  

Zřizovatel:   Obec Chotoviny  

Právní forma:  obec 

IČO: 00 252 352 

Adresa:    Hlinická 250 

                 391 37 Chotoviny 

  

Ředitel školy:  

 

Mgr. Petr Havlík  

e-mail: reditel@zschotoviny.cz 

Zástupce ředitele: Mgr. Martina Sochůrková  

e-mail: zastupce@zschotoviny.cz  

  

Odloučená pracoviště školy:  Rudé armády 260, Chotoviny (tělocvična) 

 Rudé armády 200, Chotoviny (školní jídelna) 

 Lipová 158, Chotoviny (školní výdejna) 

Škola sdružuje:  

Základní škola IZO: 107 722 623  Školní družina IZO: 114 900 361    

kapacita: 200 žáků  kapacita: 65 žáků 

počet k 30. 9. 2010: 160  počet k 31. 10. 2010: 64 

                   

Školní jídelna IZO: 102 415 633  Školní výdejna IZO: 163 101 809 

kapacita: 280 žáků  kapacita: 80 žáků 

počet k 31.10. 2010: 174  počet k 31. 10. 2010: 54 

 

Při škole je zřízena 9-ti členná ŠKOLSKÁ RADA. Předsedkyní je paní Ing. Marcela Dvořáková.  



     Výroční zpráva ZŠ Chotoviny za rok 2010/2011 

Strana 3 (celkem 11) 

 

B/ Přehled učebních plánů: 
Ve školním roce 2010 - 2011 se vyučovalo v 5. třídě podle vzdělávacího programu Základní škola  
16 847/96-2 a integrovaní žáci Polánecká a Jinda dle metodického pokynu MŠMT č.j. 6538/2010-
22 se řídí podle programu 22980/97-22 Zvláštní škola. V ostatních třídách se vyučovalo podle 
vzdělávacího programu:  Školní vzdělávací program ZŠ Chotoviny, okres Tábor. 

     Nepovinné předměty:  

- Individuální logopedická péče 

- Sborový zpěv 

- Dramatická výchova 1.st. 

- Náboženství 

Volitelné předměty:  

- Praktikum práce na počítači 

- Praktikum pro domácnost 

- Sportovní výchova 

- Mediální výchova 
 
C/ Údaje o pracovnících školy, jejich kvalifikaci, praxi a způsobilosti: 

Na Základní škole Chotoviny pracovali v roce 2010 - 2011 tito zaměstnanci: 

Učitelé 1.stupně: 

Mgr. Bartoňová Jarmila; Mgr. Bětíková Irena; Mgr. Fürbachová Miluše; Mgr. Martínková 
Vladimíra; Mgr. Tkadlecová Hana (bez kvalifikace na příslušný stupeň), Mgr. Vlášková Martina 
(od 12/2010)    

Učitelé 2.stupně: 

Mgr. Čížková Michaela (do 12/2010); Mgr. Havlík Petr; Mgr. Havlíková Dagmar; Mgr. Honza Jiří; 
Mgr. Honzová Miroslava; Mgr. Sochůrková Martina; Mgr. Veselý Miloš; Carrie L. Mills 

 

Pedagogická asistenka: Mendelová Martina 

 

Vychovatelky školní družiny: 

 
Bredová Danuše  

Kaňová Yvona  

Mgr. Fürbachová Miluše od 02/2011 

Mgr. Bartoňová Jarmila do 01/2011



     Výroční zpráva ZŠ Chotoviny za rok 2010/2011 

Strana 4 (celkem 11) 

Provozní zaměstnanci: 

Úsek správy budov: 

Koželuhová Jitka - školnice  

Šusserová Dagmar   

Krejčová Jitka  

Žilková Irena  

 

Úsek Školní jídelny: 

Kučerová Dagmar – vedoucí ŠJ 

Bohuslávková Anna – vedoucí kuchařka 

Kortusová Eva 

Pavlíková Romana 

Pilařová Růžena 

Sobíšková Jaroslava 

 

D/ Údaje o přijímacím řízení nebo o zařazování dětí: 

 
a) Zápis do I. třídy 

Ve školním roce 2010 / 2011 se dostavilo k zápisu do 1. třídy 37 žáků. Na základě doporučení PPP 
v Táboře a dětského lékaře byla povinná školní docházka 3 dítětem o jeden rok odložena.  Dalších 5 
žáků přišlo v průběhu školního roku a tak počet budoucích žáků 1. třídy je 39. 

    

 b)Výsledky přijímacího řízení na SŠ a učiliště: 

Celkem vycházelo 8 žáků z 9 .třídy. Všichni žáci byli přijati k dalšímu vzdělávání. 

 

E) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

a) Prospěch žáků ve školním roce 2010/2011: 

Počet integrovaných žáků: 4 

 

Prospěch 1. stupně 

1.pololetí

78%

22%

Prospěl   s vyz.

Prospěl 

Neprospěl 

 

2. pololetí

70%

29%

1%

 



  Výroční zpráva ZŠ Chotoviny za rok 2010/2011 

Strana 5 (celkem 11) 

 

Prospěch 2. stupně 

1.pololetí

35%

57%

8%

Prospěl   s vyz.

Prospěl 

Neprospěl 

 

2. pololetí

40%

58%

 

Prospěch tříd v 1. pololetí 

18
25

16
13

8

3
4

3

5
8

7

3
12

10 5

3

1

8

3

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 

Prospěch tříd v 2. pololetí 

19
23

14

10
5 3

7 8

3
7

11
9

6

10 10
5

1
1

3

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 



  Výroční zpráva ZŠ Chotoviny za rok 2010/2011 

Strana 6 (celkem 11) 

Průměr t říd 

1,02
1,28

1,41 1,48
1,68

1,37

1,70 1,66

1,84
1,88

1,10
1,33

1,41
1,53

1,28

2,02 1,79
1,67

1,00

2,01
1,80

1,701,59

1,78

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

I. II. III
.

IV
. V.

pr
ů
mě

r 1
.st

up
eň VI.

VII.
VIII. IX

.

pr
ů
mě

r 2
.st

up
eň

pr
ů
m
ě
r š

ko
la

1. pololetí

2. pololetí

 

b) Chování žáků: 

 Počet žáků klasifikovaných druhým a horším stupněm z chování : 0  

 Celkový počet neomluvených hodin na škole:  0  

Průměrná absence tříd 

35,40
28,15

54,94

38,75
47,16

37,66
23,50

81,00

120,16

91,98

28,67

55,55

29,90
39,41

21,04

25,73
37,4241,48

62,64

40,44
45,42

54,38

104,12

66,21

0,00

20,00

40,00

60,00

80,00

100,00

120,00

140,00

I. II. III
.

IV
. V.

pr
ů
m
ě
r 1

.st
up

eň VI.
VII.

VIII
.

IX
.

pr
ů
m
ě
r 2

.st
up

eň

pr
ů
m
ě
r š

ko
la

1. pololetí

2. pololetí

 

 

F/  Prevence sociálně patologických jevů 

Školním metodikem byla jmenována Mgr. Martina Sochůrková.   



  Výroční zpráva ZŠ Chotoviny za rok 2010/2011 

Strana 7 (celkem 11) 

Preventivní aktivity pro žáky ve výuce, které jsou nebo nejsou součástí učebních osnov (tzn. 
aktivity, které nereagují na aktuální problémy) jsou zpracovány v Minimálním preventivním 
programu pro rok 2010/2011. 
 
Jednorázové aktivity: 
Název akce Realizátor věková 

skupina 
Datum konání  

Setkání s knihou ZŠ Chotoviny II. stupeň říjen 2010 
Bezpečné chování Policie ČR 1. – 6. ročník únor 2011 

 
 

Osobní bezpečí, základy 
sebeobrany, rizikové 

Policie ČR II. stupeň červen 2011 

Multikulturalita, 
xenofobie, rasismus  
 

Roman Musil celá škola září 2010 

Bezpečí, první pomoc  Hasičský záchranný sbor 1. a 2. třída leden 2011 

Interaktivní beseda - první 
pomoc  

SZŠ v Táboře 8. a 9. třída květen 2011 

 
 
  

G/ Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

Ve školním roce 2010/ 2011 jsme se zúčastnili těchto vzdělávacích akcí: 

 

a) Rozšiřující vzdělávání: 

Mgr. Petr Havlík – Studium pro vedoucí pracovníky škol (dříve FS II) 

Mgr. Petr Havlík, Mgr. Martina Sochůrková – Leaderem uvnitř 

Mgr. Martina Sochůrková – Studium pro ZŘ 

Mgr. Martina Sochůrková – Studium pro koordinátory ŠVP 

Mgr. Martina Sochůrková – Studium pro metodiky soc. pat. jevů 

Mgr. Irena Bětíková – Studium pro výchovné poradce 

Mgr. Hana Tkadlecová – Učitelství pro 1. stupeň, speciální pedagogika 

Bc. Yvonna Kaňová – Speciální pedagogika 

 

 

b) Ostatní vzdělávání: 

Mgr. Jiří Honza –  Školení preventistů PO 

Mgr. Petr Havlík, Jitka Koželuhová – Školení BOZP 



  Výroční zpráva ZŠ Chotoviny za rok 2010/2011 

Strana 8 (celkem 11) 

Danuše Bredová – Šikana – narušení vztahů ve skupině, Psychologické základy práce 
s dětmi a mládeží  

Mgr. Jarmila Bartoňová, Mgr. Vladimíra Martínková – Činnostní učení ve výuce ČJ 

Mgr. Irena Bětíková – Vývojová dysfázie 

Mgr. Martina Sochůrková, Mgr. Miroslava Honzová – ČJ a literatura v mezipředmětových 
vztazích 

Mgr. Miloš Veselý – Legislativa a bezpečnost při TV 

Mgr. Petr Havlík, Mgr. Jiří Honza – Moderní metody ve výuce 

 

H/ Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

1) Prezentace školy  

a) Projekty 

• ePals – where learnes connect – dopisování v Aj 

• Příběhy bezpráví – Projekt nadace Člověk v tísni na obeznámení mladé generace 
s životními příběhy pamětníků 

• Pamět národa – projekt žáků 6. třídy – péče o opuštěné hroby 

• Kovy  – projekt žáků 8. třídy 

• Obnovitelné a neobnovitelné zdroje energie – projekt žáků 9. třídy 

• Setkání s knihou – projekt zaměřený na čtenářskou gramotnost žáků  

• Sidus 

 

b) sportovní soutěže jako propagace školy v regionu 

• ve spolupráci OR ASŠK jsme zorganizovali okresní přebor škol ve florbalu 4. a 5. tříd 
– 4. ročník. Zúčastnilo se ho šestnáct škol 

• ve spolupráci OR ASŠK jsme zorganizovali krajský přebor škol ve florbalu 6. a 7. tříd 
– dívek. Zúčastnilo se ho šest škol 

• ve spolupráci OR ASŠK jsme zorganizovali okresní přebor škol v kopané 8. a 9. tříd.  
Zúčastnilo se ho 14 škol. 

 

2)  Soutěže 

I.  Znalostní soutěže: 

a) Pořádané školou: 

Recitační soutěž 

Jihočeský zvonek 

Olympiáda ze zeměpisu 

Olympiáda z biologie 

Matematický klokan 



  Výroční zpráva ZŠ Chotoviny za rok 2010/2011 

Strana 9 (celkem 11) 

 

b) Okresní znalostní soutěže: 
V letošním roce jsme se zapojili do 9 znalostních a dovednostních soutěží a olympiád. 
Březen Zeměpisná 

olympiáda 
8.tř.  Jan Dvořák 
8. tř. Václav Pražák 
7. tř. Jan Turek 
7. tř. Dušan Mendel 

10. místo 
22. místo 
13. místo 
15. místo 

Březen Recitace 1.st.  
Recitace 2.st. 

4. tř.  Barbora Bětíková 
9. tř.  Anežka Krejčová 
 

 
1. místo 

Duben Jihočeský zvonek 7.tř.  Markéta Krej čová 
9.tř. Miroslava Honzová 
duo -  Honzová, Krejčová 
duo – Mrazová, Jarošová 

zlaté pásmo 
stříbrné pásmo 
stříbrné pásmo 
stříbrné pásmo 

Duben Biologická 
olympiáda 

8.tř.  Jan Dvořák 
8. tř.  Petr Šmejkal 

17. místo 
18. místo 

Květen Jihočeský zvonek 
krajské kolo 

7. třída Markéta Krej čová stříbrné pásmo 
 

 

II.  Sportovní soutěže: 

a) Soutěže žáků ZŠ Chotoviny: 

Kurz LVVZ – Pec pod Sněžkou – závody ve slalomu 

Přespolní běh pro 1. až 5. ročník 

b) Okresní sportovní soutěže: 

Sport kategorie umístění 

Florbal chlapci 4. a 5. třída 2. místo  

Florbal chlapci 6. a 7. třída 5. místo  

Florbal chlapci 8. a 9. třída 8. místo  

Florbal dívky 6. a 7. třída        2. místo 

Florbal dívky 8. a 9. třída 5. místo  

Kopaná chlapci 1. až 3. třída 12. místo  

Kopaná chlapci 4. a 5. třída 6.. místo  

Kopaná chlapci 6. a 7. třída 5. místo  

Kopaná chlapci 8. a 9. třída 13. – 14. místo  

Atletika 1. stupeň 26. místo z 31 škol 

Atletika 2. stupeň 15. místo z 22 škol 

 

III.  Jiné činnosti:  
Drakiáda 
Vánoční dílna 
Vánoční zpívání –vystoupení sboru 
Dětský karneval 



  Výroční zpráva ZŠ Chotoviny za rok 2010/2011 

Strana 10 (celkem 11) 

Slavnost školy (ples) 
Den Země  
Dopravní hřiště 
Malování na chodník 
Den dětí 
Vystoupení v kostele církve Československo bratrské 
Vydávání školního časopisu Chotovinský školák 

 

3. Zájmové kroužky: 

1. stupeň: 
Keramický 
Angličtina  
Dovedné ruce 
Florbal 
Korálkování 
Sportovní kroužek 
Konverzace v Aj 
 
2.  stupeň:  
Konverzace v Aj 
Florbal  

Další možnosti zájmové činnosti : 

Na škole je zřízena pobočka ZUŠ Tábor – hudební obor  
Aerobik – 1x týdně (Mgr. Čápová ) 
Fotbalová minipřípravka (p. Šimek, pí. Marešová) 
Fotbalová mladší přípravka (p. Uhlíř a p. Cetlovský)  
Fotbalová přípravka (p. Šerpán a p. Filip)  
Fotbalový oddíl žáků (p. Carva a p. Křížka)  
 

I/ Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI:  

Ve školním roce 2010 / 2011 proběhla na naší škole kontrola ČŠI.  Výsledek byl bez připomínek. 

 

J/ Základní údaje o hospodaření 

Podrobné čerpání dle jednotlivých kapitol viz Výroční zpráva o hospodaření. Volně stažitelná na 
stránkách školy. 

 
 Rok 2010 Provozní státní vlastní zdroj granty doplň.čin. celkem 
celkem náklady 2048206,86 7705000 1118806,93 113000 621531,23 11606545,02 
celkem výnosy 1965000 7705000 1266198,65 113000 756491 11805689,65 
hospodá řský výsledek -83206,86  0 147391,72 0 134959,77 199144,63 

 

K/ Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

V loňském roce jsme se nezúčastnili žádného rozvojového nebo mezinárodního programu.  



  Výroční zpráva ZŠ Chotoviny za rok 2010/2011 

Strana 11 (celkem 11) 

 

L/ Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

V rámci celoživotního vzdělávání naše škola zapůjčila vybavení Obci Chotoviny: Kurz základního 
ovládání PC pro seniory. 

 

M/ Předložené a realizované projekty financované z cizích zdrojů 

V loňském roce jsme předložili tyto projekty: 

EU peníze školám MŠMT získáno 

 

N/  Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery 
při plnění úkolů ve vzdělávání 

V naší škole nepracuje žádná odborová organizace. Spolupráce s ostatními zaměstnavateli ve 
vzdělání probíhá na neformálních schůzkách. 

 

 
V Chotovinách dne 15. 10. 2011                                       ……..................................……                                                                       

Mgr. Petr Havlík, ředitel ZŠ 


